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== Algemene Vergadering vrijdag 26 mei 2017

AGENDA

- Opening en inleiding

- Financieel verslag

- Overzicht van het voorbije jaar

- Komende activiteiten

- Lidgeld 2017 - 2018

- Vragen, voorstellen en opmerkingen van de leden

- Resultaten van de bridgesessies op vrijdagavond en
woensdagnamiddag

- Broodjes en drankje aangeboden door het bestuur



Algemene Vergadering vrijdag 26 mei 2017

KASVERSLAG 2016 - 2017/

AV 2016 Nu
Zichtrekening 2415 2472
Spaarrekening 10491 11531
Kas 2 367 434
Reserve 3451 3456
Totaal 18 724 17 893
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BRIDGE CLUB
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KASVERSLAG 2016 - 2017/

Inkomsten | Uitgaven Saldo Grootste posten - detail Inkomsten | Uitgaven
Clubtornooien 15424 15424 VBL
Lidgeld 4 300 4 300 Aansluiting leden 2939
Challenge BvH 1135 1135 - Administratie
Wapenstilstandstornooi 304 432 -128 Huur lokaal 2625
Kaasavond 706 -706 Verzekering 277
Brouwerijtocht 2 890 3600 -710 Varia
Toog 74 74 AV 2016 268
Administratie 16 3824 -3 808 Benefiet 105 343
Prijzengeld 4568 -4 568 Voorbereiding competitie 554
VBlj 3119 3119 Sinterklaas 793
Varia 478 5194 -4716 Paaseieren 630
Totaal 24547 23332 1215 Wijn 1323

Beamer 804
Toelage Brasschaat 273
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OVERZICHT VAN HET VOORBIJE JAAR

Het aantal leden : 128

2001 : 65 leden 2011 : 151 leden
2002 : 67 leden 2012 : 156 leden
2003 : 71 leden 2013 : 148 leden
2004 : 73 leden 2014 : 146 leden
2005 : 90 leden 2015 : 140 leden
2006 : 114 leden 2016 : 141 leden

2007 : 110 leden
2008 : 126 leden
2009 : 133 leden
2010 : 139 leden



DE NOBELE DONK

Algemene Vergadering vrijdag 26 mei 2017

Clubtornool van vrijdagavond

De formule voor de berekening van het clubkampioenschap op vrijdag

wordt nu al voor de 179¢ maal toegepast
(de beste uitslagen van de helft van alle resultaten).

ledereen zal weer een prijs ontvangen en dit voor de 149 maal.

Onze penningmeester zal 2671 € uitkeren.

Statistiek van voorbije speeljaar :

Totaal aantal Spelers Tafels Leden Niet-leden
Gemiddelde 48,5 12 47 3
Maximum 62 15,5
Minimum 32 8
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Clubtornooi van woensdagmiddaqg

Ook hier zal iedereen een prijs ontvangen en dit voor de 139 maal.
Onze penningmeester zal 1666 € uitkeren.

Statistiek van voorbije speeljaar :

Totaal Spelers Tafels Leden Niet-leden
aantal
Gemiddelde 28 7 27 1
Maximum 38 9,5
Minimum 16 4
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Aanwezigheid 2016-2017

woensdag vrijdag

Buytaert Guy 49
Moriaux Paul 47
Moriaux Tinne 47
Raedschelders Manu 50
Leenknecht Jaak 39
Van Looveren Willy 39
Roelans Frank 38
Gilis Annick 34
Van Waes Luc 35
Eykens Godelieve 12
Van Gelderen Liliane 19
Volant Mady 43
Van der Stricht Yvette 22
Hendrickx Marc 26
Van Put Mich 36
Van Uffel Jeannine 8

51
52
52
438
47
40
37
36
35
438
40
14
34
29
16
44

>50

100
99
99
98
86
79
75
70
70
60
59
57
56
55
52
52

Aanwezigheid 2016-2017

>40
Theunis Dany
Marchand Nicole
Galle Herman

Van Overloop Mieke
Craeybeckx Luc

Van Meir Frans
Lockefeer Ferdinand
Van de Kerkhof Rene
Drossaert Paul
Bailleul Vic

Barbier Pierre

Van Watermeulen Nicole
Gielen Steven
Herregods Pieter
Beyers Greta
Magerman Bart
Mayeur Guy

Aerts Nora

Boel Chris

41
40
40

woensdag vrijdag

438
47
47
46
46
45
44
44
44
42
42
42
40
40
40
40
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Aanwezigheden
Woensdag 2015-16

>1 96
>2 76
>3 69
>5 6/
>10 55
>20 39
>25 35
>30 28
>35 25
>40 16

>45 5

Aanwezigheden

Woensdag 2016-17
>1 66
>2 58
>3 56
>5 51
>10 43
>20 33
>25 29
>30 24
>35 19
>40 8
>45 4

Aanwezigheden
Vrijdag 2015-16

>1 126
>2 104
>3 96
>5 87
>10 77
>20 57
>25 50
>30 43
>35 32
>40 18
>45 4

Aanwezigheden
Vrijdag 2016-17

>1 98
>2 87
>3 85
>5 80
>10 76
>20 58
>25 54
>30 48
>35 40
>40 25
>45 12
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4-tallen competitie en dames competitie

We hadden 3 ploegen in de 4-tallen competitie en 1 ploeg in de dames competitie.
Ook dit jaar is de competitie op de laatste zaterdag van de competitie afgesloten met
een feestje ten huize van de voorzitter.

ND1 de carré van Steven Gielen in Nationale 3C met spelers Guy Buytaert, Piet
Herregods, Bart Magerman, Guy Mayeur, Chris Roelans en Raf Vercauteren
eindigde 29¢ met 232p (op 4 punten van de 15t) en blijven in 3% Nationale.

ND2 de carré van Frieda De Wilde in Liga 2D met spelers Hans Adriaensens, Vic
Bailleul, Luc Craeybeckx ,Steven Gielen, Liliane Van Gelderen, Jeannine Van Uffel
en Luc Van Waes eindigde 15 met 264p en promoveren naar Liga 1.

ND3 de carré van Frans Van Meir in Liga 2F met spelers Pierre Barbier, Chris Boel,
Jef Haagdorens, Roger Loopmans, Marc Van Biervliet, Jos Van Hoogstraten, Mieke
Van Overloop, Van Uffel Jeannine en Luc van Waes eindigde op de 8st¢ plaats met
148p en keren terug naar Liga 3.

Vrouwencarré (district Antwerpen)

De damescarré ND 1 reeks 2 met Frieda De Wilde, Chris Boel, Jacky Enckels,
Simone Janssen, Liliane Van Gelderen eindigde met een voorsprong van 30 punten
15t met 115p en stijgen naar reeks 1.
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Benefiettornooi op vr 24 juni 2016

BC Nobele Donk en BC Kwadraat organiseerden een benefiettornooi ten voordele van een
kindertehuis in Bulgarije. 62 bridgers namen deel aan dit tornooi

Groot Tornooi van Brasschaat op wo 20 juli 2016 in de Ruiterhal

Dit tornooi werd voor de 109 maal ingericht door onze club. Ondanks de hitte hadden nog 46 paren
ingeschreven. Het was een sterk bezet tornooi met verschillende ereplaatsen voor onze clubleden.
Naast de 3 hoofdprijzen waren er extra prijzen voor de clubleden en iedereen boven de 50% had
prijs. Bielebale serveerde zoals gebruikelijk drank, broodjes en vlaai.

Wapenstilstandstornooi op vr 11 november 2016

Vermits het jaarlijks tornooi van 11/11 dit jaar op een vrijdag viel werden er 2 bridgesessies
georganiseerd. Het was een geslaagd tornooi met koffiekoeken tijdens de pauze en broodjes na de
eerste sessie. Met dank aan de cateringploeg (Annemie, Caroline en Nicolas). We hadden in de
namiddag 14 tafels en ‘s avonds 13 tafels; 35 clubleden hadden ingeschreven voor de 2 sessies.

8stt Vanhelmont/Blomme Trophy op ma 26 december 2016

Het was een geslaagd tornooi, met 17 bridgetafels en daarna aperitief, hapjes, spaghetti, kaas en
wijn a volonté. Met dank aan onze sponsor Bart Magerman en aan zijn helpers.

Nieuwjaarsreceptie op vr 6 januari 2017

Met 13 tafels hebben we het nieuwe jaar ingezet en na de 5% ronde werden er snacks en drankjes
geserveerd.
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Kaasavond op vr 19 februari 2017

Na vele jaren een klassieke kaastafel voor het bridgen probeerden we dit jaar een nieuwe formule,
nl. kaas en wijn geserveerd tussen de bridgerondes.

Finale Beker van Vlaanderen op zo 12 maart 2017
Onze ploeg behaalde een 275 plaats op 62 ploegen
Onze klassiekers

Moederdag, sinterklaas, vaderkesdag en de paashaas blijven een vaste waarde in onze
feestkalender.

Bridge cursus

De bijkomende opleiding van +/- 1h voér de vrijdagavond bridge kent heel wat bijval.
Er wordt nu een pauze ingelast tot in september

Website en webblog

- De website www.nobeledonk.be is nu ongeveer 11 jaar online (start najaar 2006). Aantal
raadplegingen tot nu : £ 70000.

- De blog van Guy Buytaert met bridge nieuws en de wekelijkse commentaar van de 4-tallen
wedstrijden heeft heel wat volgers.


http://www.nobeledonk.be/
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Deelname aan activiteiten van Witte Wilg

Kroegentocht za 20 augustus 2016

64 bridgers hadden ingeschreven voor deze brouwerij-tocht, uitgedokterd door Chris Roelans.
Na het ontbijt zijn we gestart met de eerste 2 ronden in ons lokaal. We speelden een
barometertornooi, zodat iedereen dezelfde giften speelde. Met de autobus ging het dan richting
Westmalle, waar we in het bekende trappisten-café ronden 3 en 4 af werkten en we genoten
van een belegde boterham met een trappist. Vervolgens ging het richting Breendonk waar we
vanaf 14h een deskundige rondleiding kregen van de brouwerij opgericht in 1871. We speelden
dan de laatste 3 ronden in de grote gelagzaal en hadden recht op 3 consummaties en een Duvel
glas, wat voor sommigen ook invioed had op het bridgespel. Voldaan vertrokken we dan terug
naar ons clublokaal waar Annemie, Caroline en Nicolas een uitgebreide Breughel tafel hadden
klaarstaan. Tijdens de receptie werd de uitslag bekend gemaakt, de eerste 4 kregen een
bierpakket. ledereen ging tevreden naar huis.

Bridge marathon Witte Wilg za 2/3/2017
Hans Adriaensens en Luc Craeybeckx winnen voor de derde maal deze marathon

Quiz
BC Riviera organiseerde voor de 3% maal een quiz in september 2016.
De ploeg van Nicole Van Watermeulen eindigde 4% van 14 ploegen.
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KOMENDE ACTIVITEITEN

- Groot Tornooi Brasschaat op wo 19 juli 2017 in De Ruiterhal

- Voortzetting bijkomende opleiding op vrijdagavond (2x per maand)

LIDGELD 2017 = 2018

Het lidgeld blijft 50 € inclusief VBL lidgeld

( 40 € inclusief VBL lidgeld voor 29 persoon op hetzelfde adres)

De clubleden die hun VBL lidgeld betalen via een andere club betalen 20 €.

Het nieuwe lidgeld kan vanaf 1 juni aanbetaald worden.

Er zullen hiervoor een e-mail of brief (die geen email hebben) worden verstuurd.
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VRAGEN, VOORSTELLEN EN OPMERKINGEN

Bridge Etiquette : Gedragscode

Status renovatie zaal Nobele Donk

Wat vindt men van de nieuwe formule voor de jaarlijkse kaasavond ?
Wat vindt men van de bridgecursus op vrijdagavond ?

Andere activiteiten, weekend, ...
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BRIDGE CLUB
i
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UITDELING van de PRIJZEN

Het prijzengeld wordt overgeschreven
op het gekende rekeningnummer.

De eerste drie van het clubkampioenschap
en de woensdaghbridge krijgen een fles champagne.

De 49 & 5d¢ en de 109, 20ste, 30ste, 40st¢, 50st¢, enz. krijgen een fles
wijn zowel voor de woensdagnamiddag als de vrijdagavond bridge.

Ook dit jaar worden de clubleden beloond die het meest deelnamen
aan de bridgesessies van woensdag en vrijdag.
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Eindrangschikking over 52 wedstrijden van de 26 beste uitslagen

CLUB KAMPIOENSCHAP 2016-2017
vrijdag 27 mei 2016 - 19 mei 2017

Gielen Steven 61,16 %
clubkampioen 2016-17

Magerman Bart 60,13 %
Mayeur Guy 59,50 %
Buytaert Guy 59,132 %
Herregods Piet 59,126 %

Roelans Chris
Lockefeer Fern

and

Loopmans roger
Van Looveren Willy

Roelans Frank

54 Clubleden werden gerangschikt en speelden minstens 26 wedstrijden
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RANGSCHIKKING 2007-2016 VRIJDAG

07-08 08-09 09-10 10-11 11-12"12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 TOTAAL

1 Magerman Bart 7 10 8 9 10 10 9 10 9 9 " o1
2 Gielen Steven 9 9 8 9 7 10 52

Mayeur Guy 8 8 10 8 10 8 52
4  Buytaert Guy 1 7 8 3 5 6 5 7 42
5 Blomme Raymond 10 6 6 10 6 " 38
6 Moriaux Pol 9 3 5 6 3 5 4 3 " 38

Moriaux Tinne 9 3 5 6 3 5 4 3 38
8 Craeyebeckx Luc 8 7 1 6 2 3 5 32
9 RaedscheldersManu 3 5 4 5 2 4 8 31
10 Bailleul Vic 6 4 5 4 6 25

Van Praet Jan 10 7 7 24
12 Herregods Piet 4 7 1 6 18
13 Van Uffel Jeannine 7 2 4 13
14 Lecompte Marcel 5 3 3 "1

Lecompte Yvette 5 3 3 11
16 Bongaerts Raymonde 9 "9

Schots André 9 9
18 Both Eric 1 1 6 8
19 Vermeulen Paula 7 1 8
20 Roelans Chris 2 1 3
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CLUB TORNOOI 2016 - 2017
woensdag 1 juni 2016 - 24 mei 2017

Eindrangschikking over 51 wedstrijden van de 25 beste uitslagen

Raedschelders Manu 60,72 %
Buytaert Guy 60,44 %
Moriaux Tine & Paul 60,14 %
Van Waes Luc 59,53 %

Hendrickx Marc & Lion Jef
Galle Herman

29 leden werden gerangschikt en speelden minstens 25 wedstrijden
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RANGSCHIKKING 2007-2016 WOENSDAG

07-08 08-09 09-10 10-11 11-12712-13 13-14 14-15 15-16 16-17 TOTAAL

F

1 Buytaert Guy 5 9 5 7 9 10 10 8 9 9 81
2 Raedschelders Manu 5 7 4 8 10 9 10 8 8 10 79
3 Moriaux Paul 1 8 8 7 10 6 8 48
4 Blomme Raymond 10 10 9 9 7 " 45
5 Bongaerts Raymonde 9 8 7 10 6 " 40
6 Schots Andre 6 6 10 5 3 30
7 Lion Jef 1 5 8 6 4 1 25
8 Van Waes Guido 2 6 4 7 5 24

Moriaux Tine 10 6 8 24
10 Vanhelmont Jef 1 8 6 2 6 23
11 Van Waes Luc 4 10 6 20
12 Verboven John 8 4 6 " 18
13 Leppens Roger 4 3 7 14
14 Hendrickx Marc 1 5 2 1 9
15 Ooms Louis 7 "7
16 Van Dyck Anke 3 3 6

Van Dyck Jules 3 3 6
18 Enckels Jacqueline 5 5

Raets Fons 5 5

Theunis Dany 3 2 5



DE NOBELE DONK

Algemene Vergadering vrijdag 26 mei 2017




